
 سوریه: رسانه‌های سوریه از حمله موشکی 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به منطقه مسکونی 
»کفرسوسه« در جنوب دمشق خبر دادند.وزارت 
دفاع سوریه طی بیانیه‌ای ضمن اعام حمله 
موشکی رژیم اسرائیل به حومه دمشق اعلام کرد: 
رژیم اسرائیل از سمت جولان اشغالی سوریه چند 
موشک به یکی از ساختمان‌های مسکونی در 
محله کفرسوسه دمشق شلیک کرد که بر اثر آن 
دو غیرنظامی شهید شدند و یک تن دیگر زخمی 
شد و خسارت‌های مادی به این ساختمان و 

ساختما‌ن‌های مجاور وارد شده است.

 لبنان: رئیس جریان آزاد ملی لبنان با ستایش 
از معادلات بازدارندگی حزب‌الله و همچنین درایت 
و شجاعت سید حسن نصرالله اعلام کرد که ما 
در برابر تجاوزات دشمن اسرائیلی، کنار همه 
لبنانی‌ها به ویژه مقاومت هستیم. »جبران باسیل« 
رئیس جریان آزاد ملی لبنان طی سخنانی درباره 
تحولات جنوب این کشور اعلام کرد که ما معادله 
بازدارندگی که حزب‌الله ضد اسرائیل تثبیت کرده 

را ستایش می‌کنیم.

 آلمان: بانک مرکزی آلمان )بوندس بانک( 
هشدار داد: دوران »ضعف اقتصادی« آلمان می 
تواند بیش از حد انتظار ادامه یابد و بزرگترین 
اقتصاد اروپا تاکنون وارد رکود شده است. تارنمای 
یورونیوز با استناد به گزارش بوندس بانک نوشت: 
رکود اقتصادی آلمان به دلایل متعددی مانند 
کاهش فعالیت های ساخت و ساز، اعتصابات و 

کاهش تقاضای خارجی بوده است.

برای  از شرکت‌های خصوصی  هند: هند   
سرمایه‌گذاری ۲۶ میلیارد دلاری در بخش برق 
هسته‌ای این کشور دعوت کرد.برق هسته‌ای کمتر 
از دو درصد از کل برق تولیدی هند را تشکیل 
می‌دهد. این سرمایه گذاری به هند در افزایش 
توان تولید برق از محل سوخت‌های غیرفسیلی 
از ۴۲ درصد کنونی به ۵۰ درصد تا سال ۲۰۳۰ 

کمک خواهد کرد.

 عمان: مفتی اعظم عمان با انتقاد شدید 
از حامیان رژیم صهیونیستی گفت سگ‌های 
گرسنه‌ای که در غزه به نیروهای اسرائیلی حمله 
می‌کنند، از حامیان این رژیم بهترند؛ چرا که 
گویا دارند به مقاومت فلسطین کمک می‌کنند.

احمد الخلیلی افزود آیا کسانی که با حمایت 
از صهیونیست‌ها، از کمک به اهل حق دریغ 
می‌ورزند، خود را از انتقام الهی در امان می‌دانند؟ 
تا کی غرق در هوا و هوس خود هستند و به خشم 

و غضب خداوند بی‌تفاوت می‌مانند؟

 ونزوئلا: رییس جمهور ونزوئا می‌گوید که 
اسراییل امروز درست مشابه آلمان نازی، همان 
بودجه و همان حمایت را از سوی غرب دریافت 
می‌کند. نیکلاس مادورو، رییس جمهور ونزوئلا با 
انتقاد از حمایت‌های غرب از رژیم صهیونیستی، 
گفت که غرب به طور یکپارچه از اسراییل 
حمایت می‌کند درست همان طور که پیش از 
 جنگ جهانی دوم از آدولف هیتلر و آلمان نازی 

حمایت کرد.

اعتراف پنتاگون به حفظ توان نظامی 
ارتش یمن 

علی‌رغم حمات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس به 
یمن، اما گزارش محرمانه پنتاگون حاکی از تحلیل 
نرفتن توان نظامی نیروهای مسلح این کشور در 

نتیجه این حملات است.
شبکه اسکای نیوز با پرده برداشتن از گزارش 
اطلاعاتی داخلی پنتاگون فاش کرد: برآورد 
پنتاگون حاکی از آن است که با وجود حملات 
آمریکا و انگلیس، توانایی‌های تهاجمی یمن به 

قدرت خود باقی است.
در گزارش تهیه‌ شده توسط فرماندهی عملیات 
نیروی دریایی پنتاگون آمده است: »‌علی‌رغم 
حمات هوایی متمرکز انگلیس و آمریکا، اما 
حوثی‌ها )انصارالله یمن( توانایی‌های خود را برای 
حمله به کشتی‌های جنگی و کشتی‌های تجاری 
در دریای سرخ و خلیج عدن حفظ کرده‌اند.«در 
گزارش پنتاگون همچنین آمده است: »حوثی‌ها« 
همچنان می‌توانند مسیر کشتیرانی در منطقه را 
مسدود کنند، به ویژه اینکه از ساح‌های خاص 
خود یعنی زیردریایی‌های بدون سرنشین رونمایی 
کردند. در این میان معاون وزیر خارجه دولت 
نجات ملی یمن در واکنش به وتوی پیش‌نویس 
قطعنامه شورای امنیت گفت آمریکا دشمن اصلی 
جهان است که خون فلسطینیان را نادیده می‌گیرد.

حسین العزی معاون وزیر امور خارجه یمن در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: تنها چند ساعت پس 
از ابراز نگرانی جو بایدن برای جان غیرنظامیان، 
ایالات متحده با پیش نویس قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در مورد آتش بس فوری 
در نوار غزه مخالفت کرد که این تناقض آشکار با 
حقوق بشر است. او گفت: وتوی آمریکا در شورای 
امنیت نشان می‌دهد که آمریکا دشمن اصلی 
جهان است.لازم به ذکر است دیروز جنگنده‌های 
ائتلاف آمریکایی-انگلیسی  به مناطقی در استان 

»الحدیده« در غرب یمن حمله کردند.

نیمچه گزارش

پنج ماه از جنایات رژیم صهیونیستی و مقاومت مردم غزه 
می‌گذرد و در شرایطی که جهان خواستار توقف توهش 
صهیونیست‌هاست آمریکا قطعنامه پیشنهادی الجزایر را 
برای آتش‌بس فوری در جنگ اسرائیل-غزه وتو کرد.  از 
پانزده عضو شورای امنیت سیزده کشور به قطعنامه رای 

مثبت دادند و انگلیس رای ممتنع داد. 
این سومین باری است که آمریکا قطعنامه‌های شورای 

امنیت را که خواستار آتش‌بس فوری بودند، وتو کرده 
است. الجزایر با اشاره به نظر دیوان دادگستری بین‌المللی 
در ششم بهمن، پیش‌نویس قطعنامه جدیدی را برای 
آتش‌بس تدوین و به شورای امنیت ارائه داده بود. در 
پیش‌نویس این قطعنامه آوارگی اجباری غیرنظامیان 
فلسطینی محکوم شده بود. این اقدام از سوی آمریکا 
در حالی صورت می‌گیرد که طی هفته‌های اخیر مقامات 
آمریکایی مدعی رویکرد صلح آمیز به مسئله فلسطین 
شده و حتی نسخه راه حل دو دولتی و به رسمیت 
شناختن فلسطین را مطرح می‌کردند. وتوی آمریکا بار 
دیگر نشان داد که سران این کشور عملا هیچ اهمیتی 
به حقوق بشر و خواسته‌های جهانی نداده و صرفا خود 

را مطیع صهیونیست دانسته و برآنند تا جنگ غزه را به 
ابزاری برای بحران سازی در منطقه مبدل سازند. ادعاهای 
بشر دوستانه سران کاخ سفید رویکردی کاملا انتخاباتی 
بوده که در واکنش به تظاهرات‌های گسترده مردم آمریکا 
در حمایت از فلسطین صورت گرفته است حال آنکه آنها 
در عمل بخشی از ماشین کشتار رژیم صهیونیستی در 

غزه هستند. 
نکته دیگر آن این وتو بار دیگر نشان داد که سازش و 
رسیدن به صلح توهمی بیش نیست که هیچ دستاوردی 
برای فلسطین و جهان اسام به همراه نخواهد داشت. 
به عبارتی دیگر این وتو سندی بر مشروعیت مقاومت 
فلسطین و بی اعتمادی آنها به نظام جهانی است. نکته 

دیگر آنکه این وتو بار دیگر بیانگر نگاه یکجانبه گرایانه 
آمریکا و تقلای آن برای تحقیر سازی نهادهای بین‌المللی 
و سایر کشورهاست. رویه‌ای که تغییر در ساختار نظام 
بین‌الملل را الزام آور می سازد. نکته پایانی در باب این وتو 
رای ممتنع انگلیس است که با سیاست وسط بازی هم به 
دنبال حمایت از رژیم صهیونیستی است و هم به اصطلاح 
افکار عمومی حال آنکه ماهیت رفتاری سران این کشور 
همچنان همان اعلامیه بالفور )1917( است که زمینه ساز 
وضعیت بحرانی کنونی در فلسطین و جهان است هر چند 
که در چند دهه اخیر خود را در پس نام آمریکا پنهان 
ساخته و به دنبال کم رنگ سازی نقش بحران ساز خود 

در جهان است. 

یادداشت

گزارش

همزمان با وتوی قطعنامه آتش بس توسط آمریکا در شورای امنیت، مدیر بخش 
فوریت‌های منطقه‌ای در سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد که ما در زمینه 

رساندن کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه با بحران رو به رو هستیم.
وی افزود: می‌توان این بحران را حل کرد اما اسرائیل مایل به انجام این کار 
نیست.مدیر بخش فوریت‌های منطقه‌ای در سازمان جهانی بهداشت تصریح کرد: 
بی گناهان در نوار غزه به دلیل نبود امکانات پزشکی و بهداشتی در حال قربانی 
شدن هستند.این در حالی است که برنامه جهانی غذا اعلام کرد که امدادرسانی 
به فلسطینی‌های ساکن شمال غزه را متوقف کرده است.برنامه جهانی غذا اعلام 
کرد که تحویل کمک‌های غذایی به شمال غزه را تا زمانی که شرایط در این 
منطقه اجازه توزیع امن این کمک‌ها را بدهد متوقف می‌کند. آژانس آنروا از 
تعلیق آموزش بیش از ۳۰۰ هزار دانش آموز غزه در مدارس این آژانس خبر داد. 
آژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی )آنروا( وابسته به سازمان ملل متحد 
با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که مدارس موجود در منطقه شمالی غزه به صورت 
کامل یا بسیار زیاد تخریب شده‌اند و در نتیجه حمله وحشیانه‌ای که ضد آنها 

صورت گرفته، مانند خرابه هستند.
هیات امور اسرا و آزادگان فلسطینی نیز از شکنجه‌های وحشتناک اسرای 
فلسطینی در زندان‌ »عتصیون« از جمله محرومیت از خواب و حبس شدن در 
اتاق‌های کوچک و سرد و ضرب و شتم مداوم خبر داد.در گزارش این هیأت آمده 
است که از ۱۰۵ اسیر فلسطینی در زندان عتصیون ۹۰ نفر مورد شکنجه و ضرب 
و شتم شدید قرار گرفته‌اند و تا رسیدن به بازداشتگاه اداری همچنان زیر شکنجه 
بودند.وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که پیکر شهدای فلسطینی محبوس مانده 
در بیمارستان ناصر در آستانه تعفن قرار دارد و رژیم صهیونیستی اجازه خروج 

و دفن آنها را نمی‌دهد. 
 وزارت بهداشت غزه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که ۸ بیمار مجتمع پزشکی ناصر 
واقع در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه در نتیجه توقف فعالیت ژنراتور برق 
بیمارستان و نبود اکسیژن به شهادت رسیده‌اند و از چهار روز پیش تاکنون در 
روی تخت‌های خود و بین بیماران قرار دارند.این بیانیه تاکید کرد که پیکر این 
شهدا در آستانه تعفن قرار گرفته و نشانه‌های تعفن آن ظاهر شده که می‌تواند 
خطری برای دیگر بیماران بستری شده در این بیمارستان باشد.این گزارش 
می‌افزاید که رژیم صهیونیستی اجازه خارج کردن پیکر شهدا از بیمارستان برای 
دفن کردن آنها ضمن حفظ کرامتشان را نمی دهد که از کمترین حقوقی است 

که یک انسان از آن برخوردار است.
خبر دیگر آنکه وزارت خارجه سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: شورای امنیت روز 
گذشته صفحه سیاه دیگری را شاهد بود و آن به کارگیری وتو از سوی آمریکا 
برای چهارمین بار از زمان شروع جنگ در غزه بود.در واکنش به وتوی درخواست 
الجزایر برای آتش بس در غزه از سوی آمریکا، وزارت امور خارجه سوریه این 

وتو را محکوم کرد.
در این میان اظهارات منزجرکننده یک سیاستمدار جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا درباره کشتار کودکان غزه، موجی از نارضایتی را به راه انداخته 
است.یک فعال حامی فلسطین که چفیه‌ای بر دوش دارد، به »اندی اوگلز« 
سیاستمدار جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا نزدیک می‌شود تا نسبت 
به کشتار کودکان بی‌گناه فلسطینی در نوار غزه اعتراض کند که با صحبت‌های 

تهوع‌آور او مواجه می‌شود.
خبر دیگر آنکه نماینده امارات متحده عربی در سومین جلسه رسیدگی به اشغال 
اراضی فلسطین توسط اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری )دادگاه لاهه( 
گفت که تل‌آویو در حال مجازات جمعی فلسطینی‌ها است.نماینده امارات در این 
جلسه گفت: »ذیل قوانین بین‌المللی نوار غزه سرزمین اشغالی محسوب می‌شود. 
حملات کور اسرائیل به نوار غزه باعث تلفات گسترده غیرنظامیان و تخریب 

وسیع منازل، مدارس و بیمارستان‌ها شده است.«جنبش حماس فلسطین تعلیق 
کمک‌های برنامه جهانی غذا به شمال نوار غزه را اقدامی خطرناک دانسته و از 
نهادهای وابسته به سازمان ملل خواست فعالیت‌های خود را در این منطقه از 

سربگیرند.
کویت با ابراز تاسف از اقدام آمریکا در وتوی دوباره قطعنامه آتش‌بس در نوار غزه 
خواستار انجام اصلاحاتی شد که طبق آن شورای امنیت بتواند وظایف اساسی 
خود را انجام دهد. وزارت خارجه کویت در واکنش به اقدام دوباره آمریکا در 
وتوی قطعنامه آتش‌بس در نوار غزه، با صدور بیانیه‌ای از این اقدام واشنگتن 
ابراز تاسف و اعلام کرد که وتوی آمریکا مانع از صدور قطعنامه‌ای برای پایان 
دادن به تجاوزات وحشیانه‌ای که نیروهای اشغالگر بیش از چهار ماه قبل تاکنون 
علیه ملت محاصره شده فلسطین انجام می‌دهند، شد.عربستان سعودی با ابراز 
تاسف از وتوی دوباره قطعنامه آتش‌بس در غزه توسط آمریکا اعلام کرد باید 
اصلاحات ضروری در شورای امنیت انجام بگیرد تا این شورا بدون معیارهای 
دوگانه بتواند مسئولیت خود را انجام دهد.در پی اقدام آمریکا مبنی بر وتوی 
پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش‌بس فوری بشردوستانه در 
نوار غزه، حکومت سرپرست طالبان این رای واشنگتن را مشارکت در نسل‌کشی 
مردم فلسطین دانست. همچنین معاون وزیر خارجه کوبا گفت ایالات متحده 
در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه هم‌دست بوده و اجازه نمی‌دهد 

فلسطینیان از حفاظت جامعه بین‌المللی برخوردار شوند.
»آنایانسی کامِخو« معاون وزیر خارجه کوبا در سومین جلسه استماع دیوان 
بین‌المللی دادگستری درباره جنگ غزه گفت: »نسل‌کشی مردم فلسطین تنها به 
مرحله کنونی این 'جنگِ نابودی' توسط اسرائیل محدود نمی‌شود. همه این‌ها با 
هم‌دستی ایالات متحده اتفاق افتاده که اجازه حفاظت جامعه بین‌المللی از مردم 
فلسطین را نمی‌دهد.«مارتین گریفیتس معاون دبیرکل سازمان ملل نیز با اشاره 
به اوضاع بحرانی غزه تاکید کرد که این اوضاع بی‌سابقه بوده و حملات هفتم 

اکتبر آنچه برای مردم غزه رخ می‌دهد را توجیه نمی‌کند.
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه در اظهاراتی گفت: »نیم میلیون 
نفر در غزه در آستانه بحران گرسنگی هستند، نیم میلیون نفر در غزه از نبود 
ساده‌ترین نیازهای اساسی زندگی از جمله غذا، آب و امکانات بهداشتی رنج 
می‌برند. محرومیت مردم غزه ظالمانه و عمیق است و هر اندازه از کمک‌ها برای 

برطرف کردن نیازهای آن‌ها کافی نیست«.

پیام یک رای 
علی تتماج
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آزمایش موشک بالستیک نیروی دریایی انگلیس از روی 
زیردریایی هر چند که نتوانست با موفقیت اجرا شود  اما 
اقدام این کشور به آزمایش موشکی با قابلیت هسته‌ای 
تهدیدی علیه امنیت جهان است که سکوت آژانس در 

برابر آن تامل برانگیز است. 
 نیروی دریایی انگلیس نتوانست موشک بالستیک قاره 
پیما ترایدنت ۲ را از زیر دریایی اچ ام اس ونگارد با 
موفقیت پرتاب کند.این آزمایش در حالی موفق نبود که 
به گفته روزنامه سان گرانت شاپس وزیر دفاع انگلیس 
هم در این زیردریایی حضور داشت. در این گزارش آمده 
است که موشک به طرز عجیبی شلیک نامناسب داشت 
و در فاصله چند قدمی زیردریایی که آن را پرتاب کرده 
بود، در آب سقوط کرد.در این گزارش همچنین آمده 
است: موشک به هوا پرتاب شد، اما بوسترهای دور اول 
موشک مشتعل نشدند و این موشک حامل کلاهک‌های 
ساختگی در آب افتاد و غرق شد.یک منبع به روزنامه 
سان گفت: این موشک از زیردریایی جدا شد اما درست 
در کنار آن به زمین افتاد. این روزنامه گزارش داد که 
این حادثه در ۳۰ ژانویه در سواحل ایالت فلوریدا آمریکا 

رخ داده است. 
بر اساس این گزارش، تحقیقات درباره شرایط این 
حادثه بلافاصله آغاز شد و دستور داده شد قطعات 
این فناوری موشکی فوق سری از بستر دریا کشف و 
بازگردانده شود.وزارت دفاع انگلیس در بیانیه‌ای که 
برای روزنامه سان فرستاد، اعلام کرد یک ناهنجاری 
در حین پرتاب رخ داده است، اما اطمینان داد که 

بازدارندگی هسته‌ای لندن موثر باقی می‌ماند.بریتانیا 
پس از شکست آزمایش سامانه موشکی ترایدنت، بر 
ایمن و موثر بودن بازدارندگی هسته‌ای خود تاکید کرده 
است.شلیک آزمایشی یک موشک بریتانیایی که برای 
حمل کلاهک هسته‌ای طراحی شده بود برای دومین بار 
متوالی شکست خورد.دولت بریتانیا تاکید کرده است که 
بازدارندگی هسته‌ای بریتانیا ایمن و مؤثر باقی می‌ماند.

آخرین آزمایش ترایدنت در سال ۲۰۱۶ نیز با شکست 
به پایان رسید.در پی دومین ناکامی ارتش انگلیس در 
پرتاب موشک‌های هسته ای، روزنامه دیلی میل پرسید 
آیا ما داریم به موضوعی برای مسخره شدن در جهان 

مبدل می‌شویم؟
خبر دیگر آنکه در ادامه نقش بحران‌ساز انگلیس در 
جهان، دادگاه عالی انگلیس پرونده‌ای را که خواهان لغو 
ارسال تسلیحات از این کشور به اراضی اشغالی شده بود، 
رد کرد. همچنین سوناک نخست وزیر انگلیس که از 
حامیان اصلی رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌رود و بارها 
تمایل خود را برای غلبه ارتش این رژیم بر نیروهای 
مقاومت اسامی فلسطین اعلام کرده است، با بیان 
این ادعا که خواهان پایان دائمی جنگ در غزه است 
مدعی شد آتش‌بسی که ظرف چند روز شکست بخورد 
به نفع کسی نیست.ریشی سوناک این مطلب را در 
نشست مجلس عوام مطرح و ادعا کرد: ما به طور قطع 
می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر شاهد پایان درگیری‌ها 
در غزه باشیم و هرگز اجازه ندهیم که حماس حملات 

خود را تکرار کند.

انگلیس بر مدار آزمایش موشک‌های هسته‌ای!
افغانستان هنوز تاوان 20 سال اشغالگری غرب و نیز 
سرقت 7 میلیارد دلار دارایی‌هایش توسط آمریکا را 
می‌پردازد چنانکه صندوق حمایت از کودکان سازمان 
ملل متحد از افزایش شانزده درصدی کودکان مبتلا به 

بیماری‌های عفونت حاد تنفسی در افغانستان خبرداد.
دفتر صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد 
)یونیسف( در افغانستان در خبری اعلام کرد: در ماه 
ژانویه سال جاری میلادی، صد و شصت هزار مورد ابتلا 
به عفونت حاد تنفسی در افغانستان گزارش شده که این 
میزان در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته شانزده 
درصد افزایش یافته است و شصت و دو درصد افراد 
مبتلا نیز، کودکان زیر پنج سال بودند.بر اساس گزارش 
یونیسف، سردی شدید و آلودگی هوا عوامل اصلی 

عفونت حاد تنفسی در افغانستان است.
قبل از این نیز یونیسف در گزارشی گفته بود حدود 
نه و نیم میلیون نفر در افغانستان در مناطقی زندگی 
می‌کنند که به خدمات درمانی دسترسی ندارند. این 
در حالی است که غرب همچنان از انجام تعهدات خود 
مبنی بر ارسال کمک‌های بشر دوستانه به این کشور 

خودداری می‌کند. 
دفتر برنامه جهانی غذا در افغانستان  در پیامی از 
طریق شبکه‌های اجتماعی هشدار داد: افغانستان صد 
نفر نیست بلکه جمعیت این کشور چهل و سه میلیون 
نفر است که بیش از یک سوم آن با گرسنگی دست و 
پنجه نرم می‌کنند.»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل متحد نیز در پیامی که دفتر نمایندگی سازمان ملل 

متحد در افغانستان نیز آن را منتشر کرد، گفت: بسیاری 
از افغان‌ها فقیر هستند و برای تامین غذای خود تلاش 
می‌کنند.وی تصریح کرد: بسیاری از مردم افغانستان 
بدون دسترسی به آموزش، مراقبت‌های بهداشتی یا کار 
زندگی می‌کنند و بیش از نیمی از جمعیت این کشور 

امسال به کمک نیاز خواهند داشت.
نماینده ویژه چین در امور افغانستان نیز بار دیگر از 
آمریکا خواست ۷ میلیارد دلار دارایی‌های خارجی 
افغانستان را آزاد و تحریم‌های یک جانبه خود را لغو 
کند.یو شیایونگ نماینده ویژه چین در امور افغانستان 
تاکید کرد که برنامه کمک واشنگتن به افغانستان صرفا 
سطحی است و از آمریکا خواست که دیگر، چالش‌های 
واقعی پیش روی افغانستان را نادیده نگیرد.این سخنان 
یو شیایونگ پس از یک نشست بین المللی دو روزه 
درباره وضعیت افغانستان منتشر شد که روز دوشنبه در 

دوحه پایتخت قطر به پایان رسید.
در این نشست کشورهای عضو سازمان ملل و نمایندگان 
بین المللی امور افغانستان گرد هم آمدند تا درباره 
مسائل پیش روی افغانستان مذاکره کنند.نمایندگان 
بیش از ۲۰ کشور و سازمان بین المللی از جمله چین، 
روسیه و آمریکا در این نشست با ریاست آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل حضور داشتند. نمایندگان حکومت 
سرپرست افغانستان در این نشست شرکت نکردند.

به گفته رئیس سازمان ملل، طالبان برای شرکت در 
نشست دوحه درباره افغانستان، شروط »غیرقابل 

قبولی« تعیین کرده بود.

افغانستان و رنج باقی مانده از 20 سال اشغال 

هشدار چند‌باره سازمان جهانی بهداشت همزمان با وتوی قطعنامه آتش‌بس توسط آمریکا 

بی‌گناهان در غزه درحال قربانی شدن هستند

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد از هر ۱۰ اروپایی فقط یک نفر معتقد است که 
اوکراین می‌تواند در جنگ در برابر روسیه پیروز شود.

بر اساس یک نظرسنجی که در سراسر اتحادیه اروپا انجام شده، تقریبا دو سال 
پس از آغاز جنگ اوکراین اکنون به سختی ۱۰ درصد از مردم اروپا معتقدند 
که کی‌یف می‌تواند مسکو را در جنگ شکست دهد و اکثرا نوعی »سازش« را 
محتمل‌ترین روش پایان دادن به جنگ می‌بینند.سال گذشته در همین روزها، 
اکثریت مردم اروپا می‌خواستند اوکراین »تمام قلمرو« از دست رفته خود را 
پس بگیرد. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۲۰ درصد افراد، روسیه را 
پیروز جنگ می‌بینند و ۳۷ درصد هم معتقدند جنگ با نوعی »سازش« خاتمه 
می‌یابد. همچنین در مجارستان، یونان، ایتالیا و اتریش به ترتیب ۶۴، ۵۹، ۵۲ 
و ۴۹ درصد مردم خواستار آن بودند که اوکراین برای پذیرش توافق تحت فشار 

قرار گیرد.  
در این میان خبرگزاری دولتی روسیه به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که غرب 

از اوکراین خواسته است تا فهرستی از اهداف در داخل خاک روسیه به همراه 
دلایل حمله به این اهداف را در اختیار آنها قرار دهد.تاس به نقل از این منبع 
که نخواست نامش فاش شود، نوشت: حامیان غربی کی‌یف، استمرار تحویل 
موشک‌های دوربرد به اوکراین را به موثر بودن، کارآمدی و استفاده عملی از 

آنها منوط کرده است.
این در حالی است که سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه می‌گوید که تعداد 
پهپادهای مورد استفاده ارتش این کشور ۱۷ برابر افزایش یافته است.شویگو 
دراین‌باره گفت: ما تعداد تانک‌ها را ۶ برابر و آنها را به‌روزرسانی کرده‌ایم. تعداد 

پهپادها نیز افزایش ۱۷ برابری داشته و این رقم برای گلوله توپخانه و جنگنده، 
۱۷.۵ برابر است. گرچه کار پرچالشی داریم اما این افزایش قطعا اعتماد به نفس 
ما را افزایش خواهد داد.به گفته وزیر دفاع روسیه، حدود ۵۴۰ هزار نفر در سال 
۲۰۲۳ با عقد قرارداد وارد ارتش این کشور شده‌اند؛ دستاوردی که مسکو را قادر 
ساخته است تا ۶ لشکر از نیروهای ذخیره تشکیل دهد.وی افزود: امروز تمام این 
افراد، نیروهایی آموزش‌دیده و زبده هستند که ارتشی قوی را تشکیل می‌دهند. 
از آغاز سال جاری میلادی نیز ۵۰ هزار نفر دیگر به ارتش ملحق شدند و 
همچنان به شمار آنها اضافه می‌شود. دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
گفت: هنوز معلوم نیست که اوکراین چه موقع جنگنده‌های اف ۱۶ را که مدت‌ها 
در انتظارش بوده است، تحویل خواهد گرفت.هفته نامه نیوزویک به نقل از ینس 
استولتنبرگ نوشت: به دلیل این بلاتکلیفی هنوز معلوم نیست که اوکراین به‌طور 
دقیق چه موقع جنگنده های اف ۱۶ را تحویل می گیرد. ما می‌خواهیم هر چه 

زودتر آنها را به دست کی یف برسانیم.

 اذعان 90 درصد اروپایی‌ها 
به شکست اوکراین


